
Università degli Studi di Ferrara 
Area Personale, Performance e 
Semplificazione 
Ripartizione PTA 
ateneo@pec.unife.it  

 
 
 

Via L. Ariosto, 35 – 44121 Ferrara – Partita Iva 00434690384 - Cod. Fisc.:80007370382 
Tel. (+39) 0532-293300 – Fax (+39) 0532-293355 -  E-mail: ufficiopta@unife.it 

Ufficio Personale tecnico-amministrativo 
e relazioni sindacali 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
Allegati e Riferimenti 
REP. 70/2023 
PROT. 12726 DEL 19/01/2023 
 
 
Oggetto: DDG esiti pesatura posizioni organizzative cat. EP - collocazione nelle fasce - anno 2022 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
- visto l’art. 76 comma 2 del CCNL 2006-2009 il quale prevede che “l'importo minimo di posizione 

di cui al comma 1 è attribuito a tutto il personale appartenente alla categoria EP. Gli importi 
superiori al minimo di posizione sono attribuiti in corrispondenza dell'affidamento di incarichi 
correlati a particolari responsabilità gestionali ovvero di funzioni professionali richiedenti 
l'iscrizione ad albi professionali o comunque alta qualificazione o specializzazione. Ciascuna 
Amministrazione stabilisce la graduazione della retribuzione di posizione in rapporto a ciascuna 
tipologia di incarico previamente individuata”; 

- richiamato l’art. 19 dello Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara che all’art. 5 stabilisce che 
al Direttore generale è attribuita, sulla base degli indirizzi forniti dal Consiglio di Amministrazione, 
la complessiva gestione e organizzazione dei servizi, delle risorse strumentali e del personale 
tecnico-amministrativo dell’Ateneo, nonché i compiti, in quanto compatibili, di cui all’art. 16 del 
dlgs.165/2001; 

- richiamato l’art. 17 del Regolamento di organizzazione delle strutture tecnico-amministrative 
emanato con DR rep. 372/2020 il quale disciplina la pesatura delle posizioni organizzative; 

- considerato che nel contratto integrativo 2022 del 30/11/22 le parti hanno concordato che “Sulla 
base dell’Accordo per la definizione dei criteri di pesatura delle posizioni organizzative per l’anno 
2021 ed ai sensi dell’art. 76 comma 2 del CCNL 2006/2009, verranno definite tre fasce nelle quali 
collocare le posizioni organizzative presenti in Ateneo, i cui valori annui lordi (per tredici mensilità) 
verranno definiti con apposito accordo. La pesatura avrà come riferimento l’assetto organizzativo 
al 01/01/2022” 

- richiamato quindi l’Accordo per la definizione dei criteri di pesatura delle posizioni organizzative 
(cat. EP e D) – anno 2021 siglato in data 18/05/2022; 

- preso atto che, nel CCIL 2022, è stato concordato che le posizioni organizzative ricoperte da 
personale di categoria D non sarebbero state pesate secondo i criteri di cui al suddetto accordo; 

- concordato quindi di utilizzare il suddetto accordo per la pesatura delle posizioni organizzative 
ricoperte da personale di categoria EP nelle sole parti non influenzate dalla pesatura della 
categoria D   

 
DECRETA 

 
- di approvare, per l’anno 2022 sulla base degli esiti della pesatura delle posizioni organizzative di 
categoria EP, la collocazione delle Ripartizioni nelle fasce come riportato nella seguente tabella:  
 

mailto:ateneo@pec.unife.it
mailto:ufficiopta@unife.it


Università degli Studi di Ferrara 
Area Personale, Performance e 
Semplificazione 
Ripartizione PTA 
ateneo@pec.unife.it  

 
 
 

Via L. Ariosto, 35 – 44121 Ferrara – Partita Iva 00434690384 - Cod. Fisc.:80007370382 
Tel. (+39) 0532-293300 – Fax (+39) 0532-293355 -  E-mail: ufficiopta@unife.it 

Ufficio Personale tecnico-amministrativo 
e relazioni sindacali 

 
 
- di incaricare l’ufficio Personale tecnico-amministrativo e relazioni sindacali dell’esecuzione del 
presente provvedimento che verrà registrato nel Repertorio generale dei decreti.  
 
 
          Il Direttore generale 
         Firmato digitalmente 

Ripartizione Fascia

Biblioteche Polo Biomedico e matematico 3

Biblioteche Polo delle scienze, della società e dell'uomo 3

Biblioteche Polo scientifico tecnologico e Architettura 2

Polo Servizi bibliotecari trasversali 2

Ripartizione Acquisti 2

Ripartizione Anticorruzione e partecipate  dal 16/04/2022 3

Ripartizione Biblioteche 1

Ripartizione Concorsi e personale docente 2

Ripartizione Didattica 2

Ripartizione Didattica della Facoltà 2

Ripartizione III Missione e fundraising fino al 31/07/2022 1

Ripartizione III missione e rappoti con il territorio  dal 01/08/2022 3

Ripartizione Internazionalizzazione 2

Ripartizione Lavori pubblici e manutenzione 1

Ripartizione Legale 3

Ripartizione Marketing e comunicazione 3

Ripartizione Organi centrali 2

Ripartizione Patrimonio immobiliare, logistica e sicurezza 2

Ripartizione Performance e organizzazione 3

Ripartizione Personale tecnico amministrativo 1

Ripartizione Qualità, valutazione e servizi di coordinamento 2

Ripartizione Ragioneria 2

Ripartizione Rapporti con il SSN dal 01/08/2022 2

Ripartizione Ricerca 1

Ripartizione Segreterie e servizi agli studenti 2

Ripartizione Semplificazione e digitalizzazione 2

Ripartizione Servizi informatici 1

Ripartizione Sistema Museale  dal 01/08/2022 3

Ripartizione Tecnologie per la didattica 2

Ripartizione Tirocini, placement e alta formazione 2

Ripartizione Trattamenti economici, pensioni e fiscalità gen. 2

mailto:ateneo@pec.unife.it
mailto:ufficiopta@unife.it

